A Patria se habere commemorans, cum non habeat Patris scientiam? *Solus enim, inquit, Pater scit diem istam (Matth. xxiv, 36)*. Vel quomodo imago sit similis genitoris, qui non omnia habeat genitoris? Si non mentitur dicens se ignorare, hæc quis de ipso existimaverit; sin vero novit diem, et occultare volens ignorare se dicit: vides qualis ex hoc blasphemia consequatur; veritas scilicet mentitur. Sed qui veritas vocetur, quæ contrarium habeat veritati? Si non mentitur veritas, neque Deus [Baluz. Dei] Verbum ignorat diem, quam ipse disposuit, in qua judicaturus est orbem terrarum, sed habet Patris scientiam, quippe imago simillima. Ergo non Dei Verbi est ignorantia, sed servilis formæ, quæ illo tempore tanta sciebat, quanta inhabitans deitas revelabat.

B Et id quoque fore totum, quod paragrapho continetur, relatum est in v synodo, velut Nestoriano errore, de duobus filiis, infectum, quod advertit Cyrillus.

Hoc de aliis similibus potest dici: quid enim habet rationale, Dei Verbum dicere ad Patrem; *Pater, si potest fieri, transeat a me calix iste; verumtamen non sicut ego volo, sed sicut tu (Matth. xxvi, 39)*? Ex hoc enim rursus irrationabilia multa eveniunt; et primum, discordare Patrem et Filium, et alia velle Patrem, alia Filium, ait enim: *Verumtamen non sicut ego volo, sed sicut tu*. Deinde ingentem rursus ignorantiam in Filio esse videbimus, invenitur enim ignorans dicere: *Si potest fieri, transeat calix*. Hoc autem de Deo Verbo dicere impium est, et blasphemiam plenum: sciebat enim certissimo, qui hujus causa advenit, qui sponte nostram naturam assumpsit, qui se exinanivit, dispensationis mysterii exitum, propter quem sanctis prædicabat apostolis: *Ecces ascendimus Hierosolimam, et Filius hominis tradetur in manus gentium, et flagellabitur, et crucifigetur, et tertia die resurget (Matth. xx, 4)*. Qui igitur hæc pronuntiavit, et qui Petrum objurgavit deprecantem ne fieret, quomodo deprecatus esset ne fieret, si plane sciebat omne futurum? Quomodo autem non sit absurdum, Abraham quidem ante multa sæcula vidiisse diem ipsius, et gratulatum esse; et Isaiam item præcantasse salutares passiones, et Jeremiam, et Danielem, et Zachariam, et omnem prophetarum chorum; ipsam vero et ignorare, et liberationem poscere, et deprecari id, quod saluti mundi fuerat profuturum? ^c Ergo non Dei Verbi ista sunt verba, sed servi formæ, quæ pavebat mortem, quia nondum mors fuerat resoluta; sed Deus Verbum hæc dicere concessit, dans locum timiditati, ut appareret geniti natura, et ne *δέσποτα* et *ἐπικρατείας*, id quod ex Abraham et David factum est, existimemus, ob profanos hæreticos [Id est Manichæos], quorum factio talem blasphemiam peperit.